



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE	n50_ del	0 3 FEB. 2022
		0.00

OGGETTO: sostituzione del componente del Ministero dell'Economia e delle Finanze in seno al Collegio Sindacale dell'ASST Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano Pini-CTO.

DELIBERAZIONE ADOTTATA DAL DIRETTORE GENERALE DOTT.SSA PAOLA LATTUADA

SU PROPOSTA DEL DIRIGENTE UOC AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI

accertata la competenza procedurale, sottopone in data 0 3 FEB. 2022'allegata proposta di deliberazione sull'argomento all'oggetto specificato, il cui onere rientra nel budget assegnato.

Il Responsabile del Procedimento Dirigente UOC Affari Generali, Istituzionali e Legali dott.ssa Marilena Moretti

Parleus Hore W

IL DIRETTORE UOC ECONOMICO FINANZIARIA

ha registrato contabilmente che dal presente provvedimento non derivano ulteriori oneri a carico del Bilancio aziendale.

Il Direttore UOC Economico Finanziaria Dott.ssa Emilia Martignoni





DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n	50 _{del}	0 3 FEB. 2022
.		

IL DIRETTORE GENERALE

Viste:

- la DGR n. X/4475 del 10/12/2015 di costituzione, a partire dal 1° gennaio 2016, dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano Pini/CTO;
- la DGR XI/4538 del 15/04/2021 di nomina della Dott.ssa Paola Lattuada quale Direttore Generale dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Gaetano Pini-CTO per il periodo 19/04/2021 - 18/04/2024;
- la deliberazione aziendale n. 240 del 19/04/2021 di presa d'atto della predetta DGR XI/4538/2021 e di insediamento dal 19/04/2021 sino al 18/04/2024 della Dott.ssa Paola Lattuada quale Direttore Generale dell'ASST G. Pini-CTO;

Richiamato l'art. 3, comma 13 del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. che recita: "....omissis.......Ove a seguito di decadenza, dimissioni o decessi il collegio risultasse mancante di uno o più componenti, il direttore generale provvede ad acquisire le nuove designazioni dalle amministrazioni competenti......omissis......";

Premesso che:

- con deliberazione n. 365 del 14.06.2019, ai sensi dell'art. 3 ter del D. Lgs n. 502/1992, è stato nominato il Collegio Sindacale dell'ASST G. Pini-CTO, per il triennio 2019-2022, composto da:
 - dott. Alberto Laguardia in rappresentanza della Regione Lombardia;
 - > dott.ssa Loredana Ruggieri in rappresentanza del Ministero della Salute;
 - dott.ssa Valentina Di Bona in rappresentanza del Ministero dell'Economia e delle Finanze;
- con deliberazione n. 307 del 27.05.2021, l'Azienda ha preso atto della nuova composizione del Collegio Sindacale, per effetto della designazione, in rappresentanza del Ministero dell'Economia e delle Finanze, della dott.ssa Nadia Palmeri in sostituzione della dott.ssa Valentina Di Bona;

Dato atto che con nota PEC MEF- RGS- Prot. n. 16702 del 31.01.2022, acquisita al prot. dell'Ente in data 01.02.2022 al n. 1461, il Ministero dell'Economia e delle Finanze ha designato in sostituzione della dott.ssa Nadia Palmeri, per il restante periodo di durata del Collegio Sindacale dell'ASST, la dott.ssa Paola Bertonelli - Direttore della Ragioneria Territoriale dello Stato di Pavia;

Atteso che dal presente provvedimento non derivano ulteriori oneri rispetto a quanto iscritto nel Bilancio aziendale giusta deliberazione n. 365 del 14.06.2019;

Ritenuto, per quanto precede, di prendere atto della designazione in seno al Collegio Sindacale dell'ASST, della dott.ssa Paola Bertonelli in sostituzione della dott.ssa Nadia Palmeri, in rappresentanza del Ministero dell'Economia e delle Finanze, per il restante periodo di durata del predetto Organo, ai sensi del D. Lgs. n.502/1992 e s.m.i., e cioè dalla data di insediamento fino al 25.06.2022 (data scadenza), fatto salvo l'eventuale periodo di *prorogatio* del Collegio Sindacale, ai sensi di quanto disposto dalla Legge 444/1994;

Viste:

- l'attestazione di regolarità dell'istruttoria e legittimità del presente provvedimento espressa dal Responsabile della UOC proponente;
- l'attestazione di regolarità contabile e della relativa copertura economica da parte del Responsabile della UOC Economico Finanziaria;





DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.	50 _{del}	0 3 FEB. 2022
---	-------------------	---------------

Visti i pareri del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Sociosanitario, resi per quanto di competenza, ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i;

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

- 1. di prendere atto della nota PEC MEF- RGS- Prot. n. 16702 del 31.01.2022 del Ministero dell'Economia e delle Finanze di nomina della dott.ssa Paola Bertonelli in sostituzione della dott.ssa Nadia Palmeri, quale componente del Collegio Sindacale dell'ASST;
- 2. per l'effetto, di dare atto della nuova composizione del Collegio Sindacale dell'ASST, per il restante periodo di durata, di seguito riportata:
 - Dott. Alberto Laguardia Regione Lombardia
 - Dott.ssa Loredana Ruggieri Ministero della Salute
 - Dott.ssa Paola Bertonelli Ministero dell'Economia e delle Finanze;
- 3. di precisare che l'incarico della dott.ssa Paola Bertonelli decorrerà dalla data di insediamento della stessa in seno al Collegio Sindacale sino al 25.06.2022 (data scadenza), fatto salvo l'eventuale periodo di prorogatio del Collegio Sindacale, ai sensi di quanto disposto dalla Legge 444/1994;
- 4. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano ulteriori oneri rispetto a quanto iscritto nel Bilancio aziendale giusta deliberazione n. 365 del 14.06.2019;
- 5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line aziendale, ai sensi dell'articolo 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, così come sostituito dall'art. 1, comma 1, lett. w) della L.R. n. 23/2015;
- 6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line aziendale, ai sensi dell'articolo 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, così come sostituito dall'art. 1, comma 1, lett. w) della L.R. n. 23/2015;

IL DIRETTORE SANITARIO (Dott.ssa Paola GIULIANI)

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO (Dott.ssa, Anna Maria MAESTRONI)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (Dott. Luca Marcello MANGANARO)

IL DIRETTORE GENERALE (Dott ssa Paola LATTUADA)

UOC

Si attesta la regolarità amministrativa e tecnica del presente provvedimento Responsabile del Procedimento ex I. 241/90: Dott ssa Marilena Moretti Pratica trattata da: dott.ssa C. Stefania Tripodi ATTI n. 2019-1.2.3/2.2





DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 5	0 del0 3 FEB.	2022
---	---------------	------

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si cert	ifica che l	la present	e delil	berazion	ie è pi	ubblicata a	ıll'alb	o pretori	o info	rmatico di	quest'Az	ienda
sul site	internet	istituziona	ale, co	sì come	previ	sto dall'art	. 32,	comma	1, L	69/2009,	e dall'art.	8 del
D.Lgs.	33/2013,	dal	0 7 FI	EB. 2022	2	e vi rimarrà	per	quindici	giorni	consecut	ivi.	

La deliberazione si compone di n. 4 pagine e n. /// allegati.

UOC Affari Generali Istituzionali e Legali Il Funzionario addetto

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo Milano, Iì _____

UOC Affari Generali Istituzionali e Legali Il Funzionario addetto